PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

INDICAÇÃO Nº 2597/2025

Assunto: Melhorias no abrigo de passageiros do transporte público coletivo situado na Avenida

Sebastião Lopes, em frente ao número 379, no Jardim Nova Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando às melhorias no abrigo de passageiros do

transporte público coletivo situado na Avenida Sebastião Lopes, em frente ao número 379,

no Jardim Nova Esperança.

A cobertura metálica da referida estrutura está danificada e “solta”,

apresentado risco de queda a qualquer instante, atingindo as pessoas que aguardam o

veículo e até mesmo as que transitam pela via (fotos anexadas).

Sendo assim, solicitamos as devidas providências objetivando a

preservação do equipamento público e da integridade física das pessoas, evitando

prejuízos maiores.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 4 de junho de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2597/2025 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S